
 

15. Urner 
Schulsportmeisterschaft 

Riesenslalom 
 

offizielle Rangliste 
 
 

vom Sonntag, 25. Januar 2026 

  

Austragungsort: Skigebiet Brüsti 
 
 

Organisator: SC Attinghausen 
www.skiclub-attinghausen.ch 

 

unsere Hauptsponsoren: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Das Rennen zählt zusammen mit den Urner Riesenslalom-  
und Slalommeisterschaften sowie den Animationsrennen in 
Andermatt (Wilhelm-Tell-Cup)  
zum Nordica Animations Cup 2025/2026 

https://www.skiclub-attinghausen.ch/home/
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Platz Nr. Name und Vorname Jahrgang Klub Zeit Abstand Strafe

  Mädchen 1. Klasse  

1 2 Infanger Any 2018 Seedorf 46.28

2 1 Müller Luana 2019 Spiringen 1:23.93 37.65

  Knaben 1. Klasse  

1 12 Deplazes Gianin 2018 Schattdorf 37.76

2 9 Regli Alessio 2018 Schattdorf 40.47 2.71

3 17 Bissig Julian 2018 Spiringen 40.48 2.72

4 10 Marty Robin 2018 Bürglen 44.42 6.66

5 16 Achermann Ryan 2019 Seedorf 46.58 8.82

6 8 Arnold Jonas 2018 Bürglen 47.31 9.55

7 14 Wyrsch Fabio 2018 Erstfeld 47.63 9.87

8 11 Wyrsch Luca 2018 Erstfeld 49.43 11.67

9 13 Aschwanden Lio 2018 Attinghausen 49.94 12.18

10 15 Arnold Lukas 2018 Spiringen 57.27 19.51

  Mädchen 2. Klasse  

1 24 Arnold Lisa 2017 Seedorf 39.69

2 23 Mazzitelli Sofia 2017 Altdorf 45.61 5.92

  Knaben 2. Klasse  

1 37 Müller Mattia 2017 Attinghausen 38.98

2 31 Imholz Fabio 2018 Isenthal 40.52 1.54

3 39 Arnold Laurin 2017 Bürglen 41.41 2.43

4 41 Muheim Elias 2017 Altdorf 41.48 2.50

5 33 Bissig Jan 2017 Isenthal 41.82 2.84

6 34 Imhof Eno 2018 Attinghausen 42.79 3.81

7 30 Wirth Lio 2017 Altdorf 44.73 5.75

8 40 Arnold Daniel 2017 Bürglen 45.75 6.77

9 36 Marty Jacob 2016 Altdorf 48.62 9.64

10 38 Gisler Jason 2017 Unterschächen 54.70 15.72

11 35 Arnold Joe 2017 Unterschächen 1:18.98 40.00

  Mädchen 3. Klasse  

1 47 Planzer Jana 2016 Bürglen 39.51

2 48 Jauch Chiara 2016 Schattdorf 50.31 10.80

3 49 Mona Philipp 2016 Schattdorf 54.43 14.92
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  Knaben 3. Klasse  

1 56 Deplazes Lou 2017 Schattdorf 34.24

2 60 Marty Leon 2016 Bürglen 34.92 0.68

3 59 Bissig Yanik 2017 Isenthal 37.90 3.66

4 57 Herger Nereo 2017 Bürglen 41.67 7.43

5 62 Herger Noah 2016 Attinghausen 43.58 9.34

6 61 Gnos Noah 2017 Schattdorf 48.10 13.86

  Mädchen 4. Klasse  

1 70 Briker Elin 2016 Flüelen 34.82

2 72 Tresch Magdalena 2015 Erstfeld 35.95 1.13

3 71 Arnold Lina 2015 Unterschächen 44.13 9.31

4 69 Kempf Madlen 2015 Bürglen 46.41 11.59

  Knaben 4. Klasse  

1 80 Regli Sascha 2016 Schattdorf 33.29

2 88 Bissig Tim 2015 Isenthal 37.26 3.97

2 79 Aschwanden Elia 2016 Bürglen 37.26 3.97

4 87 Baumeler Nio 2015 Bürglen 38.06 4.77

5 81 Imholz Nik 2016 Isenthal 39.97 6.68

6 84 Gisler Ben 2015 Attinghausen 40.54 7.25

7 82 Schilter Luis 2016 Flüelen 41.83 8.54

8 85 Wyrsch Nino 2015 Erstfeld 41.90 8.61

9 83 Bissig Laurin 2016 Unterschächen 43.63 10.34

10 86 Arnold Jonas 2015 Erstfeld 58.60 25.31 10.00

  Mädchen 5. Klasse  

1 94 Büeler Ellen 2014 Altdorf 37.99

2 96 Imhof Dina 2014 Attinghausen 40.16 2.17

3 95 Gnos Elodie 2014 Erstfeld 41.20 3.21

  Knaben 5. Klasse  

1 102 Herger Thorin 2015 Bürglen 34.24

2 103 Planzer Levin 2014 Bürglen 36.17 1.93

3 109 Mazzitelli Lorenzo 2014 Altdorf 39.19 4.95

4 105 Kempf Marco 2014 Bürglen 39.53 5.29

5 107 Baumann Nicola 2014 Bürglen 42.68 8.44

6 104 Arnold Fabio 2014 Attinghausen 44.42 10.18

7 106 Herger Livio 2014 Attinghausen 45.05 10.81
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  Mädchen 6. Klasse  

1 118 Arnold Romina 2013 Altdorf 38.92

2 116 Imhof Leandra 2014 Attinghausen 40.55 1.63

3 117 Müller Aurelia 2013 Attinghausen 41.38 2.46

4 115 Imholz Lia 2013 Isenthal 42.60 3.68

  Knaben 6. Klasse  

1 125 Brand Roman 2013 Bürglen 38.61

2 124 Inderbitzin Linus 2012 Altdorf 41.39 2.78

3 129 Furrer Massin 2013 Attinghausen 41.81 3.20

4 127 Arnold Max 2013 Unterschächen 43.00 4.39

5 126 Herger Gian 2013 Altdorf 43.67 5.06

6 128 Zgraggen Lio 2014 Attinghausen 45.51 6.90

7 131 Kummer Ilay 2013 Altdorf 45.86 7.25 5.00
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  Schulsportmeisterin 1. Schuljahr Mädchen  

1 2 Infanger Any 2018 Seedorf 46.28

  Schulsportmeister 1. Schuljahr Knaben  

1 12 Deplazes Gianin 2018 Schattdorf 37.76

  Schulsportmeisterin 2. Schuljahr Mädchen  

1 24 Arnold Lisa 2017 Seedorf 39.69

  Schulsportmeister 2. Schuljahr Knaben  

1 37 Müller Mattia 2017 Attinghausen 38.98

  Schulsportmeisterin 3. Schuljahr Mädchen  

1 47 Planzer Jana 2016 Bürglen 39.51

  Schulsportmeister 3. Schuljahr Knaben  

1 56 Deplazes Lou 2017 Schattdorf 34.24

  Schulsportmeisterin 4. Schuljahr Mädchen  

1 70 Briker Elin 2016 Flüelen 34.82

  Schulsportmeister 4. Schuljahr Knaben  

1 80 Regli Sascha 2016 Schattdorf 33.29

  Schulsportmeisterin 5. Schuljahr Mädchen  

1 94 Büeler Ellen 2014 Altdorf 37.99

  Schulsportmeister 5. Schuljahr Knaben  

1 102 Herger Thorin 2015 Bürglen 34.24
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  Schulsportmeisterin 6. Schuljahr Mädchen  

1 118 Arnold Romina 2013 Altdorf 38.92

  Schulsportmeister 6. Schuljahr Knaben  

1 125 Brand Roman 2013 Bürglen 38.61

  Tagesschnellster  

1 80 Regli Sascha 2016 Schattdorf 33.29

2 102 Herger Thorin 2015 Bürglen 34.24 0.95

2 56 Deplazes Lou 2017 Schattdorf 34.24 0.95

  Tagesschnellste  

1 70 Briker Elin 2016 Flüelen 34.82

2 72 Tresch Magdalena 2015 Erstfeld 35.95 1.13

3 94 Büeler Ellen 2014 Altdorf 37.99 3.17
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  Mannschaft 1. Klasse  

Totalzeiten 3:01.68 1 - Spiringen

17 Bissig Julian 2018 Spiringen 3 40.48

15 Arnold Lukas 2018 Spiringen 10 57.27

1 Müller Luana 2019 Spiringen 11 1:23.93

  Mannschaft 2. Klasse  

Totalzeiten 2:11.82 1 - Altdorf

41 Muheim Elias 2017 Altdorf 5 41.48

30 Wirth Lio 2017 Altdorf 8 44.73

23 Mazzitelli Sofia 2017 Altdorf 9 45.61

  Mannschaft 3. Klasse  

Totalzeiten 1:56.10 1 - Bürglen

60 Marty Leon 2016 Bürglen 2 34.92

47 Planzer Jana 2016 Bürglen 4 39.51

57 Herger Nereo 2017 Bürglen 5 41.67

Abstand + 16.55Totalzeiten 2:12.65 2 - Schattdorf

56 Deplazes Lou 2017 Schattdorf 1 34.24

61 Gnos Noah 2017 Schattdorf 8 48.10

48 Jauch Chiara 2016 Schattdorf 9 50.31

  Mannschaft 4. Klasse  

Totalzeiten 2:01.73 1 - Bürglen

79 Aschwanden Elia 2016 Bürglen 4 37.26

87 Baumeler Nio 2015 Bürglen 6 38.06

69 Kempf Madlen 2015 Bürglen 13 46.41

Abstand + 14.72Totalzeiten 2:16.45 2 - Erstfeld

72 Tresch Magdalena 2015 Erstfeld 3 35.95

85 Wyrsch Nino 2015 Erstfeld 10 41.90

86 Arnold Jonas 2015 Erstfeld 14 58.60

  Mannschaft 5. Klasse  
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Totalzeiten 1:49.94 1 - Bürglen

102 Herger Thorin 2015 Bürglen 1 34.24

103 Planzer Levin 2014 Bürglen 2 36.17

105 Kempf Marco 2014 Bürglen 5 39.53

Abstand + 19.69Totalzeiten 2:09.63 2 - Attinghausen

96 Imhof Dina 2014 Attinghausen 6 40.16

104 Arnold Fabio 2014 Attinghausen 9 44.42

106 Herger Livio 2014 Attinghausen 10 45.05

  Mannschaft 6. Klasse  

Totalzeiten 2:03.74 1 - Attinghausen

116 Imhof Leandra 2014 Attinghausen 3 40.55

117 Müller Aurelia 2013 Attinghausen 4 41.38

129 Furrer Massin 2013 Attinghausen 6 41.81

Abstand + 0.24Totalzeiten 2:03.98 2 - Altdorf

118 Arnold Romina 2013 Altdorf 2 38.92

124 Inderbitzin Linus 2012 Altdorf 5 41.39

126 Herger Gian 2013 Altdorf 9 43.67



Unsere Hauptsponsoren: 

• Urner Kantonalbank 

• Die Mobiliar Generalagentur Uri 

• Imholz Sport Bürglen 

• Kanton Uri, Amt für Sport 
 

Unsere Partner: 

• Luftseilbahn Attinghausen Brüsti AG 

• Restaurant Alp Catrina Brüsti Andrea & Albert Steger 

• Berggasthaus Brüsti, Familie Wyrsch 

• Herger Timing GmbH, Seedorf 
 

Unsere Gönner: (Auflistung alphabetisch) 

• Arthur Weber AG Schattdorf 

• BIDO AG Altdorf 

• Bissig Gebr. Holzbau GmbH Altdorf 

• Christen Automobile AG Schattdorf 

• Dätwyler Stiftung Altdorf 

• Dubacher Schnellservice GmbH Seedorf 

• Franz Kempf AG Altdorf 

• Gärtnerei Bürgin AG Schattdorf 

• Gimalur AG Altdorf 

• Herger Sport Schattdorf 

• Hotel Pouletburg Attinghausen 

• Korporation Uri Altdorf 

• Lawil Gerüste AG Flüelen 

• Otto's AG Sursee 

• Reisebüro rilex AG Altdorf 

• Toni Imhof Gartenpflege Erstfeld 

• Vanoli C. AG Immensee 

 

 

Vielen herzlichen Dank an unsere Sponsoren, Partner und Gönner! 
 

Stand: 22. Januar 2026 


